
 
DETERMINA N. 17 DEL 08/02/2021 

 
OGGETTO: Acquisto nuovi erogatori GPL  

Determina di spesa CIG: ZEE308AEA8 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ente; 
Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.C.P.T. 2020/2022), approvato con delibera Presidenziale n. 1/2020 ratificato nella riunione n. 
173 del 3/3/2020 del Consiglio Direttivo; 
Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile del 
procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;  
 

CONSIDERATO 
 
Che sono stati ultimati i lavori relativi al potenziamento con GPL dell’impianto carburanti di 
Vicarello; 
che nel capitolato dei lavori era compresa anche la fornitura e posa in opera di un doppio erogatore 
per GPL standard in lamiera verniciata; 
che per allineare anche questo erogatore alla scelta fatta per i nuovi erogatori che l’AC andrà ad 
acquistare, cioè quella di adottare apparecchi in acciaio inox in quanto di maggiore qualità ed 
inalterabili nel tempo si è deciso di sostituire l’apparecchio inizialmente previsto con uno appunto in 
lamiera inox; 
che da parte di TSG Srl produttore prescelto dall’AC per la fornitura degli erogatori, che si sono sin 
qui dimostrati affidabili e di ottima qualità di funzionamento è stata inviata offerta sulla base della 
quale a fronte dell’acquisto di n°2 doppi erogatori anziché n°1 sarebbero stati applicati i prezzi 
2020; 
che si ritiene a questo punto utile sostituire anche il vecchio doppio erogatore ultra ventennale di 
GPL in dotazione Venturina con uno nuovo; 
che la cifra offerta per la fornitura di n°2 erogatori da parte di Tsg Srl è stata di € 24.400,00+iva; 
che il prezzo viene ritenuto congruo; 
che il capitolo AB0202001 (acquisto impianti) ha capacità sufficienti 

      
DETERMINA  

 
di incaricare la Tsg Srl per la fornitura richiesta richiesta alla cifra complessiva di € 24.400,00+iva; 
di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Amministrazione per i successivi 
adempimenti di competenza; 
di demandare all’Ufficio Segreteria i successivi adempimenti. 
 
 

     
                                                                                                          F.to Il Direttore 

Dr.M. Minoletti 
  


